
Deutscher Gehörlosen Sportverband

- Sparte Radsport -

Ergebnisse der Deutsche Meisterschaft 2014

Zeitfahren in Reindorf /Zwickau am 6. September

Strassenrennen im Sachsenring am 7. September



Deutscher Gehörlosen Sportverband - Sparte Radsport

Ergebnis der Zeitfahren von 18 km am Samstag 06. September 2014

Herren Zeit in min

1. Kern, Steffen GSV Chemnitz 27:54
2. Witkowski, Jan GSV Chemnitz 30:07
3. Kaiser, Bernd GSV Zwickau 30:30
4. Knuth, Axel Berliner GSV 30:40
5. Zellmer, Max GSV Chemnitz 30:40
6. Sänger, Carl-Heinz Berliner GSV 30:51
7. Klein, Mario Hamburger GSV 32:34
8. Gnerlich, Manuel Hamburger GSV 34:20
9. Heyer Dirk GSF W-Dönberg 36:03
10. Craxton, Peter Hamburger GSV 36:19
11. Hanke, Thomas GBF München dnf



Deutscher Gehörlosen Sportverband - Sparte Radsport

Ergebnis der Zeitfahren von 13,5 km am Samstag 06. September 2014

Senioren Zeit in min

1. Becht, Harald GSV Landshut 24:20
2. Zierold, Stefan GSV Zwickau 24:42
3. Hollinger, Ulrich GSV Freiburg 25:13
4. Grünberger, Wolfgang GSV Zwickau 26:27
5. Cotinaut, Bernard GSVg Saarbrücken 26:38
6. Maier, Bernhard GSV Freiburg 26:50
7. Groß, Klaus GSV Recklingshausen 27:37

Damen

1. Metz, Bianca GSC Bodensee 22:20
2. Jungnickel, Luise Berliner GSV 23:30
3. Fritsch, Saskia GSV Zwickau 26:38

Hobby

1. Triebold, David GSV Brandenburg 24:27
2. Rosenbaum, Jörg GTSV Essen 25:20
3. Monzel, Dominik GSVg Saarbrücken 26:15
4. Sommer, Patrick GSV Zwickau 29:42



Deutscher Gehörlosen Sportverband - Sparte Radsport

Ergebnis der Straßenrennen am Sonntag, 7. September 2014

Herren 74 km Zeit

1. Kern, Steffen GSV Chemnitz 02:12:31
2. Sänger, Carl-Heinz Berliner GSV - 1Runde
3. Zellmer, Max GSV Chemnitz - 1Runde
4. Witkowski, Jan GSV Chemnitz - 1Runde
5. Knuth, Axel Berliner GSV - 1Runde
6. Kaiser, Bernd GSV Zwickau - 2 Runden
7. Hanke, Thomas GBF München - 2 Runden
8. Klein, Mario Hamburger GSV - 2 Runden
9. Heyer Dirk GSF W-Dönberg - 3 Runden
10. Gnerlich, Manuel Hamburger GSV - 4 Runden
11. Craxton, Peter Hamburger GSV - 4 Runden

Senioren 55,5 km

1. Hollinger, Ulrich GSV Freiburg 01:51:29
2. Zierold, Stefan GSV Zwickau 01:54:02
3. Becht, Harald GSV Landshut 01:56:06
4. Maier, Bernhard GSV Freiburg 01:57:36
5. Grünberger, Wolfgang GSV Zwickau - 1 Runden
6. Cotinaut, Bernard GSVg Saarbrücken - 2 Runden
7. Groß, Klaus GSV Recklingshausen dnf



Deutscher Gehörlosen Sportverband - Sparte Radsport

Ergebnis der Straßenrennen am Sonntag, 7. September 2014

Damen 55,5 km Zeit

1. Metz, Bianca GSC Bodensee 01:36:18
2. Jungnickel, Luise Berliner GSV - 1 Runde + 1:29 min
3. Fritsch, Saskia GSV Zwickau - 2 Runden

Hobby Männer 55,5 km

1. Rosenbaum, Jörg GTSV Essen 01:47:56
2. Triebold, David GSV Brandenburg - 2 Runden
3. Monzel, Dominik GSVg Saarbrücken - 3 Runden
4. Sommer, Patrick GSV Zwickau - 3 Runden


